

**" Lucrari de reparatie si
reconstructie a Casei de Cultura
din s.Cubolta in Palatul
Ceremoniilor"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Palatul Ceremoniilor. Lucrari de constructie generale- etapa 1

Valoarea de deviz 2 822 751,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Каркас от отм.8,650 до 9,350				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона В20 в колонны и балки)	m3	58,30	2 469,362 467,595	143 963,80 27 260,80
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugii, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	425,60	174,114 109,201	74 102,74 46 475,80
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1	kg	627,90	24,675 7,00	15 493,498 4 395,30

1	2	3	4	5	6	7
		д=6 мм)				
4	RpCD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armaturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. (Арматура АШ д=16,12мм)	kg	2 045,40	25,935 7,21	53 046,872 14 746,90
5	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг - P11..3 из ар-ры и листовой стали)	kg	602,70	93,569 7,35	56 393,95 4 429,60
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2	30,14	116,522 76,991	3 511,98 2 320,50
7	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de șantier la pereți cu înălțimea până la 4 m (Котельцовая кладка по разр.1-1, 2-2, 5-5...8-8)	m3	65,50	1 842,906 272,295	120 710,34 17 835,30
8	CD71A	Zidirea pereților exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului până la 4 m (Кладка стен из ВСА толщ.400мм по разр.3-3 и 5-5, без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м)	m3	11,73	2 744,45 339,497	32 192,40 3 982,30
		<i>Total</i>	lei			499 415,58
		Total Каркас от отм.8,650 до 9,350 Inclusiv salariu				499 415,58 121 446,50
		2. Усиление кладки колонн гл.входа и баконов (л.11)				
9	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în	kg	2 190,60	100,825 14,70	220 868,30 32 202,10

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление металлокон-ций из сортовой стали)				
10	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	2,191	76,997 76,997	168,70 168,70
11	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t	2,191	422,98 115,335	926,75 252,70
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	2,191	739,936 267,412	1 621,20 585,90
		<i>Total</i>	lei			223 584,95
		Total Усиление кладки колонн гл.входа и баконов (л.11) Inclusiv salariu				223 584,95 33 209,40
		3. Усиление новых проемов и кладки (л.12,13)				
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление металлокон-ций из	kg	690,20	100,824 14,70	69 589,065 10 145,94

1	2	3	4	5	6	7
		сортовой стали)				
14	IzD01A	Curătirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,69	77,00 77,00	53,13 53,13
15	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t	0,69	423,174 115,449	291,99 79,66
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,69	739,971 267,42	510,58 184,52
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки)	kg	11,30	29,298 3,159	331,068 35,70
18	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Обетонировать бетоном В20)	m3	4,90	2 469,00 467,571	12 098,10 2 291,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82 873,933
		Total Усиление новых проемов и кладки (л.12,13) Inclusiv salariu				82 873,933 12 790,05
		4. Усиление сущ. перекрытий и балок				
19	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона В15 в перекрытие балконов на отм.5,040 - л.14)	m3	13,20	2 364,894 467,621	31 216,60 6 172,60
20	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура класса АШ д=8 мм)	kg	1 040,60	25,166 7,49	26 187,278 7 794,50
21	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АШ д=16мм)	kg	34,10	25,925 7,205	884,052 245,70
22	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АШ д=16мм)	kg	34,10	25,925 7,205	884,052 245,70
23	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка	m3	15,70	2 364,688 467,618	37 125,60 7 341,60

1	2	3	4	5	6	7
		бетона B15 в перекрытие на отм.3,800 - л.17)				
24	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Укладка профнастила Н60- 845-08 на сущест.основание)	m2	260,00	342,173 84,00	88 964,85 21 840,00
25	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АШ д=10мм)	kg	1 603,20	25,935 7,21	41 579,02 11 559,10
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление заклад. деталей из квадрата 16)	kg	48,20	100,825 14,70	4 859,75 708,54
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2	2,41	116,568 77,00	280,929 185,57
		<i>Total</i>	lei			231 982,131
		Total Усиление сущ. перекрытий и балок Inclusiv salariu				231 982,131 56 093,31
		5. Metalloконструкции усиления балок и плит на отм.3,700				
28	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж металлокон-ций усиления из сортовой стали)	t	0,331	39 685,281 2 645,619	13 135,828 875,70

1	2	3	4	5	6	7
29	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,331	76,979 76,979	25,48 25,48
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t	0,331	423,112 115,468	140,05 38,22
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,331	739,819 267,311	244,88 88,48
		<i>Total</i>	lei			13 546,238
		Total Metalloconstructii усиления балок и плит на отм.3,700 Inclusiv salariu				13 546,238 1 027,88
		6. Лестницы S1...S3				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под фундаменты под лестницы,	m3	2,08	83,293 83,293	173,25 173,25

1	2	3	4	5	6	7
		средний грунт)				
33	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона В15 в фундаменты под косоуры лест.С1,2)	m3	4,60	2 125,717 325,50	9 778,30 1 497,30
34	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2	9,60	172,163 109,229	1 652,76 1 048,60
35	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура класса АIII d=8 мм)	kg	339,40	25,163 7,489	8 540,422 2 541,70
36	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы из S1, S2 из сортовой стали)	t	0,923	50 452,264 5 930,661	46 567,44 5 474,00
37	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,923	76,977 76,977	71,05 71,05
38	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb,	t	0,923	423,272 115,504	390,68 106,61

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)				
39	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Защита стальных конструкций огнезащитной краской "Pirex-Metal Plus". R90 - предел огнестойкости)	m2	55,40	808,803 115,50	44 807,68 6 398,70
40	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг - Р4..6 из ар-ры и листовой стали)	kg	96,00	93,566 7,35	8 982,35 705,60
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2	4,80	116,546 77,00	559,42 369,60
42	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel și a impletiturii, aplicate la pereti (Штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, косоуров лестн.S3)	m2	10,00	172,35 161,00	1 723,50 1 610,00
43	IzF14A	Strat fonoizolant întreaga pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Прокладки из мин. ваты)	m2	5,00	111,10 9,10	555,50 45,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			123 802,352
		Total Лестницы S1...S3 Inclusiv salariu				123 802,352 20 041,91
		7. Metalloконструкции покрытия				
44	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж снятых ферм обратно (без стоимости конструкций))	t	6,16	$\frac{1\,833,423}{1\,050,00}$	$\frac{11\,293,888}{6\,468,00}$
45	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Усиление сущ. ферм деталями из сортовой стали)	t	0,263	$\frac{36\,409,916}{1\,040,684}$	$\frac{9\,575,808}{273,70}$
46	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж горизонт. противоветровых связей из сортовой стали)	t	2,216	$\frac{50\,708,276}{5\,960,74}$	$\frac{112\,369,54}{13\,209,00}$
47	CL06D	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate prin sudura, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж связующих ферм из сорт.стали на сварке)	t	0,735	$\frac{39\,456,871}{2\,363,81}$	$\frac{29\,000,80}{1\,737,40}$
48	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж связующих балок из сортовой стали)	t	10,726	$\frac{38\,480,182}{1\,323,513}$	$\frac{412\,738,428}{14\,196,00}$
49	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din	t	14,637	$\frac{77,001}{77,001}$	$\frac{1\,127,07}{1\,127,07}$

1	2	3	4	5	6	7
		profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)				
50	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t	14,637	423,20 115,50	6 194,38 1 690,57
51	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Защита стальных конструкций огнезащитной краской "Pirex-Metal Plus". R90 - предел огнестойкости)	m2	266,00	808,801 115,50	215 141,066 30 723,00
		<i>Total</i>	lei			797 440,98
		Total Metalloconstructii покрытия Inclusiv salariu				797 440,98 69 424,74
		8. Деревянные конструкции				
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка сновных элементов с антисептированием - capriori)	m3	13,00	4 132,36 1 686,30	53 720,68 21 921,90
53	CE30B	Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 7,74м3)	m2	1 043,00	36,80 32,90	38 382,40 34 314,70

1	2	3	4	5	6	7
54	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита дерев. конструкций)	m3	20,74	638,896 59,503	13 250,70 1 234,10
55	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)	m3	20,74	26,475 11,914	549,10 247,10
		<i>Total</i>	lei			105 902,88
		Total Деревянные конструкции Inclusiv salariu				105 902,88 57 717,80

		Total	lei	2 078 549,06
		Fondul social	24 %	89 220,38
		Transportarea materialelor	2 %	28 582,23
		Total		2 196 351,67
		Cheltuieli de regie	5 %	109 817,58
		Total		2 306 169,25
		Beneficiu de deviz	2 %	46 123,38
		Total		2 352 292,63
		TVA	20 %	470 458,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 822 751,17 371 751,59

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**" Lucrari de reparatie si
reconstructie a Casei de Cultura
din s.Cubolta in Palatul
Ceremoniilor"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Palatul Ceremoniilor. Lucrari de constructie generale- etapa 1

Valoarea de deviz 2 822 751,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	52,15	70,00	3 650,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	230,03	70,00	16 102,10
3.	7123010010200	Betonist	h-om	418,58	70,00	29 300,60
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	425,484	70,00	29 783,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	382,98	70,00	26 808,60
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	333,76	70,00	23 363,20
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	281,84	70,00	19 728,80
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,65	70,00	45,50
9.	7134050013250	Izolator	h-om	466,03	70,00	32 622,10
10.	7136080025001	Montator	h-om	688,454	70,00	48 191,78
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,081	70,00	2 875,67
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	63,887	70,00	4 472,09
13.	7212030022700	Sudor	h-om	250,77	70,00	17 553,90
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	286,00	70,00	20 020,00
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	83,04	70,00	5 812,80
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	229,17	70,00	16 041,90
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,475	70,00	173,25
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	955,046	70,00	66 853,22
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,31	70,00	8 351,70
Total manopera						371 751,59

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	13,82	400,00	5 528,00
2.	14111222010538	Bloc BCA	m3	11,75	2 000,00	23 500,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	58,95	1 200,00	70 740,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,267	1,00	18,267
5.	201010290349553	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	0,00	4 800,00	0,00
6.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,65	4 800,00	3 120,00
7.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,01	4 800,00	48,00
8.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,44	4 800,00	2 112,00
9.	2010102908737252	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	2,08	4 800,00	9 984,00
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,03	4 800,00	144,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	862,09	0,20	172,418
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	34,82	300,00	10 446,00
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	35,26	10,00	352,60
14.	2320166200676	White spirit	kg	57,608	85,00	4 896,68

15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	20,74	50,00	1 037,00
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	52,22	50,00	2 611,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,35	100,00	435,00
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	73,276	10,00	732,76
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	25,48	50,00	1 274,00
20.	24301161032181 2	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	16,699	85,00	1 419,415
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,346	55,00	349,03
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,25	80,00	20,00
23.	24301261032941 1	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	63,444	85,00	5 392,74
24.	24301261049763 9	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	610,66	350,00	213 731,00
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	138,96	75,00	10 422,00
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,88	100,00	388,00
27.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	43,39	100,00	4 339,00
28.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	27,30	10,00	273,00
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,113	95,00	390,735
30.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	263,92	5,00	1 319,60
31.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	28,00	10,00	280,00
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	196,50	8,00	1 572,00
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 059,32	2,50	5 148,30
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	655,66	7,00	4 589,62
35.	26631021000001	Beton B20	m3	66,07	1 800,00	118 926,00
36.	26631021000001 9	Beton B15	m3	30,21	1 700,00	51 357,00
37.	26631021100001 9	Beton B15	m3	4,79	1 700,00	8 143,00
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,05	0,00	0,00
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,17	0,00	0,00
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	168,172	4,00	672,688
42.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	43,94	20,00	878,80
43.	26821626113714 3	Placi vata minerala pentru izolatii generale толщ.20мм	m2	5,10	100,00	510,00
44.	27104036420002 4	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил Н60-845-08)	m2	313,95	190,00	59 650,50
45.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	163,80	25,00	4 095,00
46.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	37,162	22,00	817,564
47.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	643,60	17,00	10 941,20
48.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	56,94	17,00	967,98
49.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1 414,50	17,00	24 046,50
50.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	3 809,71	17,00	64 765,07
51.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,06	17,00	1,02
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	48,75	22,00	1 072,50
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,41	22,00	9,02
54.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,50	22,00	11,00
55.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	20,08	22,00	441,76
56.	28111063011002 8	Grinda (Металлокон-ции усиления из сортовой стали)	kg	330,00	35,00	11 550,00
57.	28111063011004 8	Grinda (Балки из сорт. стали)	kg	10 730,00	35,00	375 550,00
58.	28111063011504	Ferme (Фермы связ.из сортовой стали)	kg	730,00	35,00	25 550,00

	7					
59.	28111063013003 6	Constructii metalice (Scara S1...3 из сортовой стали)	kg	920,00	35,00	32 200,00
60.	28111063013004 6	Constructii metalice (Противоветров. связи из сортовой стали)	kg	2 220,00	35,00	77 700,00
61.	28111063015004 5	Ferme (Усиление сущ. ферм деталями из сорт.стали)	kg	260,00	35,00	9 100,00
62.	28112363099002 6	Confectii metalice (Закл/дет из квадрата 16)	kg	50,629	35,00	1 772,015
63.	28112363099004 0	Confectii metalice (Закл/дет из ар-ры и лист. стали)	kg	100,84	35,00	3 529,40
64.	28112363099005	Confectii metalice (Закл/дет из ар-ры и лист. стали)	kg	633,08	35,00	22 157,80
65.	28112363099009	Confectii metalice (Метал/кон-ции из сорт.стали)	kg	3 025,996	35,00	105 909,86
66.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	14,36	35,00	502,60
67.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	494,00	20,00	9 880,00
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	11,41	25,00	285,25
69.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	3,80	25,00	95,00
70.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	10,88	25,00	272,00
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	125,16	25,00	3 129,00
72.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	36,648	85,00	3 115,08
73.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	37,57	98,00	3 681,86
74.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	123,02	3,50	430,57
75.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	123,02	4,50	553,59
76.	2874115883700	Saiba M 20	buc	123,02	5,60	688,912
77.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 365,00	0,50	682,50
78.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	93,60	45,00	4 212,00
79.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	90,09	25,00	2 252,25
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,96	22,00	219,12
		Total materiale de constructii				1 429 111,59

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,12	600,00	72,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,95	600,00	1 170,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	177,166	30,00	5 314,98
4.	2922140007000	Macara	h-ut	29,41	600,00	17 646,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	78,34	100,00	7 834,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,04	30,00	1 111,20
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	58,02	50,00	2 901,00
8.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	3,90	100,00	390,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,93	50,00	246,50
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,72	600,00	3 432,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	290,222	600,00	174 133,20
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	37,57	600,00	22 542,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,82	600,00	8 292,00
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	54,11	600,00	32 466,00

15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,27	500,00	135,00
Total utilaje de construcții						277 685,88

Total		lei				2 078 549,06
Fondul social		24 %				89 220,38
Transportarea materialelor		2 %				28 582,23
Total						2 196 351,67
Cheltuieli de regie		5 %				109 817,58
Total						2 306 169,25
Beneficiu de deviz		2 %				46 123,38
Total						2 352 292,63
TVA		20 %				470 458,54

Total deviz:

2 822 751,17

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect " Lucrari de reparatie si reconstructie a Casei de Cultura din s.Cubolta in Palatul Ceremoniilor" **Investitor PRIMARIA CUBOLTA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Каркас от отм.8,650 до 9,350				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона В20 в колонны и балки)	m3			2 469,362 <hr/> 467,595
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	70,00	306,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	70,00	161,00
	26631021000001	Beton B20	m3	1,0250	1 800,00	1 881,82
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	89,95
		Total	lei			143 963,80
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			174,114 109,201
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	70,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	70,00	47,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	300,00	24,00
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 800,00	7,22
	2010102904418	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 800,00	4,85
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,62
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	35,00	1,15
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	50,00	6,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	22,00	2,46
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	100,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			74 102,74
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура А1 d=6 мм)	kg			24,675 7,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
		Total	lei			15 493,498
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АШ d=16,12мм)	kg			25,935 7,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	70,00	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		Total	lei			53 046,872
5	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг - P1..3 из ар-ры и листовой стали)	kg			93,569 7,35
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	70,00	7,35
	28112363099005	Confectii metalice (Закл/дет из ар-ры и лист. стали)	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,20
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	600,00	48,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	30,00	0,39
		Total	lei			56 393,95
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			116,522 76,991
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	76,99
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	95,00	10,46

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	85,00	8,49
		<i>Total</i>	lei			3 511,98
7	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Котельцовая кладка по разр.1-1, 2-2, 5-5...8-8)	m3			1 842,906 ----- 272,295
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	70,00	228,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,00	44,09
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	7,00	70,07
	00000052	Nisip	m3	0,2110	400,00	84,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,50	78,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	22,00	3,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,05
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	100,00	5,95
		<i>Total</i>	lei			120 710,34
8	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка стен из ВСА толщ.400мм по разр.3-3 и 5-5, без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м)	m3			2 744,45 ----- 339,497
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	14111222010538	Bloc BCA	m3	1,0020	2 000,00	2 003,41
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	5,00	112,50
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 800,00	4,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	600,00	263,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	50,00	21,01
		<i>Total</i>	lei			32 192,40
		2. Усиление кладки колонн гл.входа и баконов (л.11)				
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление металлокон-ций из сортовой стали)	kg			100,825 ----- 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	28112363099009	Confectii metalice (Метал/кон-ции из сорт.стали)	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,20
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	600,00	48,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			220 868,30
10	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirna a confectionilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			76,997 ----- 76,997
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	70,00	77,00
		<i>Total</i>	lei			168,70
11	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t			422,98 ----- 115,335

1	2	3	4	5	6	7
		вручную - ГФ-021)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,34
	243012610329411	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	85,00	287,08
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	85,00	20,56
		Total	lei			926,75
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			739,936 267,412
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,41
	243011610321812	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	5,2000	85,00	441,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	85,00	30,65
		Total	lei			1 621,20
		3. Усиление новых проемов и кладки (л.12,13)				
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление металлокон-ций из сортовой стали)	kg			100,824 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	28112363099009	Confectii metalice (Метал/кон-ции из сорт.стали)	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,20
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	600,00	48,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			69 589,065
14	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirna a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			77,00 77,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	70,00	77,00
		Total	lei			53,13
15	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			423,174 115,449
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,45
	243012610329411	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	85,00	287,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	85,00	20,45
		Total	lei			291,99
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			739,971 267,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,42
	243011610321812	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	85,00	30,55
		Total	lei			510,58
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			29,298

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки)				3,159
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,37
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,53
		Total	lei			331,068
18	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Обетонировать бетоном B20)	m3			2 469,00 467,571
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	70,00	306,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	70,00	161,00
	26631021000001	Beton B20	m3	1,0250	1 800,00	1 880,82
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,61
		Total	lei			12 098,10
		4. Усиление сущ. перекрытий и балок				
19	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона B15 в перекрытие балконов на отм.5,040 - л.14)	m3			2 364,894 467,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	70,00	306,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	70,00	161,00
	266310210000019	Beton B15	m3	1,0250	1 700,00	1 777,27
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			31 216,60
20	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура класса АIII d=8 мм)	kg			25,166 7,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	70,00	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
		Total	lei			26 187,278
21	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура АIII d=16мм)	kg			25,925 7,205
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	70,00	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,09
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			884,052
22	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. (Арматура АШ d=16мм)	kg			25,925 7,205
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	70,00	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,09
	2710602000510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2710503803116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			884,052
23	RpCB04D	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente cu betonieră cu beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона В15 в перекрытие на отм.3,800 - л.17)	m3			2 364,688 467,618
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	70,00	306,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	70,00	161,00
	266310210000019	Beton B15	m3	1,0250	1 700,00	1 776,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,19
		<i>Total</i>	lei			37 125,60
24	CE06B	Invelitori din tablă profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pane metalice, executate pe suprafețe mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Укладка профнастила Н60-845-08 на существ.основание)	m2			342,173 84,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	271040364200024	Tablă zincată ondulată sau cutată (Профнастил Н60-845-08)	m2	1,1500	190,00	229,42
	2710403643220	Tablă zincată plană de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru plăci din tablă profilată	kg	0,3300	25,00	8,66
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0220	30,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			88 964,85
25	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. (Арматура АШ d=10мм)	kg			25,935 7,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	70,00	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2710503803116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	30,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			41 579,02
26	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление заклад. деталей из квадрата 16)	kg			100,825 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	281123630990026	Confecții metalice (Закл/дет из квадрата 16)	kg	1,0400	35,00	36,76

1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,20
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	600,00	48,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 859,75
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			116,568 77,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,41
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	95,00	10,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	85,00	8,50
		<i>Total</i>	lei			280,929
		5. Metalloконструкции усиления балок и плит на отм.3,700				
28	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж металлокон-ций усиления из сортовой стали)	t			39 685,281 2 645,619
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	70,00	1 325,98
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	70,00	279,15
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	70,00	907,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	70,00	133,23
	281110630110028	Grinda (Metalloкон-ции усиления из сортовой стали)	kg	1 000,0000	35,00	34 894,26
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	98,00	148,04
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	4,50	20,12
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	3,50	15,65
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	5,60	25,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	100,00	15,11
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	600,00	906,34
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	600,00	1 015,11
		<i>Total</i>	lei			13 135,828
29	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			76,979 76,979
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	70,00	76,98
		<i>Total</i>	lei			25,48
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			423,112 115,468
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,47
	243012610329411	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	85,00	287,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	85,00	20,29
		<i>Total</i>	lei			140,05
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t			739,819 267,311

1	2	3	4	5	6	7
		вручную - ПФ-115)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,31
	243011610321812	Vopsea de ulei orice culoare - ПФ-115	kg	5,2000	85,00	441,95
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	85,00	30,56
		Total	lei			244,88
		6. Лестницы S1...S3				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под фундаменты под лестницы, средний грунт)	m3			83,293 83,293
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,29
		Total	lei			173,25
33	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона B15 в фундаменты под косоуры лест. S1,2)	m3			2 125,717 325,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	70,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	70,00	94,50
	266310211000019	Beton B15	m3	1,0250	1 700,00	1 770,22
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
		Total	lei			9 778,30
34	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка)	m2			172,163 109,229
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	70,00	61,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	70,00	47,61
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	300,00	24,06
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 800,00	5,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 800,00	5,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,63
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	35,00	1,17
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	50,00	5,99
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	22,00	2,48
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	100,00	18,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,59
		Total	lei			1 652,76
35	RpCD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура класса АШ d=8 мм)	kg			25,163 7,489
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0770	70,00	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
		Total	lei			8 540,422
36	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Лестницы из S1, S2	t			50 452,264 5 930,661

1	2	3	4	5	6	7
		из сортовой стали)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 965,33
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 075,73
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	593,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	296,53
	281110630130036	Constructii metalice (Scara S1...3 из сортовой стали)	kg	1 000,0000	35,00	34 886,24
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	98,00	537,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,43
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,50	17,44
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	5,60	27,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	100,00	59,59
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	600,00	3 289,27
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	600,00	5 681,47
		Total	lei			46 567,44
37	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			76,977 76,977
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	70,00	76,98
		Total	lei			71,05
38	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			423,272 115,504
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,50
	243012610329411	Vopsea minium de plumb GF-021	kg	3,3800	85,00	287,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	85,00	20,44
		Total	lei			390,68
39	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Защита стальных конструкций огнезащитной краской "Pirex-Metal Plus". R90 - предел огнестойкости)	m2			808,803 115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	100,00	13,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	85,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	243012610497639	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	350,00	665,00
		Total	lei			44 807,68
40	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг - Pi4..6 из ар-ры и листовой стали)	kg			93,566 7,35
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	70,00	7,35
	281123630990040	Confectii metalice (Закл/дет из ар-ры и лист. стали)	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,20
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	600,00	48,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	30,00	0,39
		Total	lei			8 982,35
41	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			116,546 77,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	95,00	10,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	85,00	8,50
		<i>Total</i>	lei			559,42
42	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, косоуров лестн.С3)	m2			172,35 161,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	70,00	115,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			1 723,50
43	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Прокладки из мин. ваты)	m2			111,10 9,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	70,00	9,10
	268216261137143	Placi vata minerala pentru izolatii generale толщ.20мм	m2	1,0200	100,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			555,50
		7. Металлоконструкции покрытия				
44	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж снятых ферм обратно (без стоимости конструкций))	t			1 833,423 1 050,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	70,00	840,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	70,00	105,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	98,00	34,36
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	4,50	36,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	3,50	28,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	5,60	44,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	100,00	10,06
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	600,00	210,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	600,00	419,81
		<i>Total</i>	lei			11 293,888
45	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Усиление сущ. ферм деталями из сортовой стали)	t			36 409,916 1 040,684
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	70,00	830,42
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	70,00	103,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	70,00	53,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	70,00	53,23
	281110630150045	Ferme (Усиление сущ. ферм деталями из сорт.стали)	kg	1 000,0000	35,00	34 600,76
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	98,00	33,54
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	4,50	35,59
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	3,50	27,68
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	5,60	44,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	100,00	11,41

1	2	3	4	5	6	7
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	600,00	205,32
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	600,00	410,65
		<i>Total</i>	lei			9 575,808
46	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж горизонт. противветровых связей из сортовой стали)	t			50 708,276 5 960,74
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 980,37
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 086,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	596,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	298,19
	281110630130046	Constructii metalice (Противветров. связи из сортовой стали)	kg	1 000,0000	35,00	35 063,18
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	98,00	539,97
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,54
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	3,50	17,53
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	5,60	28,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	100,00	60,02
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	600,00	3 305,96
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	600,00	5 710,29
		<i>Total</i>	lei			112 369,54
47	CL06D	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate prin sudura, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж связующих ферм из сорт.стали на сварке)	t			39 456,871 2 363,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,0000	70,00	1 181,90
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,4000	70,00	236,19
	7212030022700	Sudor	h-om	12,0000	70,00	834,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6000	70,00	111,43
	281110630115047	Ferme (Фермы связ.из сортовой стали)	kg	1 000,0000	35,00	34 761,90
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,0000	98,00	194,67
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,5000	4,50	37,96
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,5000	3,50	29,52
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,5000	5,60	47,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	100,00	21,77
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,0000	600,00	1 191,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3500	600,00	808,16
		<i>Total</i>	lei			29 000,80
48	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж связующих балок из сортовой стали)	t			38 480,182 1 323,513
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	70,00	280,10
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	70,00	910,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	70,00	133,07
	281110630110048	Grinda (Балки из сорт. стали)	kg	1 000,0000	35,00	35 013,05
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	98,00	147,01
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	4,50	20,26
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	3,50	15,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	5,60	25,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	100,00	15,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	600,00	900,06
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	600,00	1 020,32
		<i>Total</i>	lei			412 738,428
49	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			77,001 77,001
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	70,00	77,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 127,07
50	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ-021)	t			423,20 ----- 115,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,50
	243012610329411	Vopsea minium de plumb ГФ-021	kg	3,3800	85,00	287,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	85,00	20,40
		<i>Total</i>	lei			6 194,38
51	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Защита стальных конструкций огнезащитной краской "Pirex-Metal Plus". R90 - предел огнестойкости)	m2			808,801 ----- 115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	100,00	13,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	85,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	243012610497639	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	350,00	665,00
		<i>Total</i>	lei			215 141,066
		8. Деревянные конструкции				
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка сновных элементов с антисептированием - capriori)	m3			4 132,36 ----- 1 686,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
	201010290873725 2	Стропил. и диагн. нога, мауэрлат, прогоны	m3	0,1600	4 800,00	768,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	45,00	324,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,00	74,46
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,00	67,60
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	50,00	98,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	600,00	90,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	600,00	264,00
		<i>Total</i>	lei			53 720,68
53	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 7,74м3)	m2			36,80 ----- 32,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	201010290349553	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	0,0000	4 800,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			38 382,40
54	CN50A	ТТreatment ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe (Огнезащита дерев. конструкций)	m3			638,896 ----- 59,503
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	10,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	75,00	502,51
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	80,00	0,96
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	50,00	50,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	600,00	2,89
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,03
		<i>Total</i>	lei			13 250,70
55	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(Антисептирование обрешетки)	m3			26,475
						11,914
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	70,00	11,91
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	10,00	13,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	600,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	500,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			549,10

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.